
UCHWAŁA NR XXVII/258/2020 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Rzgowa 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256; zm. z 2020 r. poz. 695, poz. 1298) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Rzgowa w przedmiocie wykonania 
prac na ul. Stropowej w Starowej Górze, Rada Miejska w Rzgowie uznaje skargę za 
bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 
  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

  

Id: E10AFFB8-60ED-4145-ADE2-EDBBE15C448B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Skarga z dnia 19 sierpnia 2020 r., przekazana Radzie Miejskiej w dniu 20 sierpnia
2020 roku pismem SG.1511.1.2020 od Burmistrza Rzgowa dotyczyła wykonania prac na ul.
Stropowej Starowej Górze. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej na
posiedzeniu w dniu 25 sierpnia 2020 roku rozpatrzyła przedmiotową skargę. Na posiedzeniu
Członkowie Komisji zapoznali się z treścią skargi, a także wyjaśnieniami od Referatu
Inwestycji Urzędu Miejskiego w Rzgowie.

W toku obrad ustalono, że w trakcie realizacji inwestycji po ustawieniu krawężników
i ustaleniu profilu podłużnego projektowanej drogi okazało się, że różnica wysokości
nawierzchni drogi w stosunku do terenu posesji utrudni lub w niektórych przypadkach wręcz
uniemożliwi wjazd samochodu na tą posesję. Utrudnienia dotyczą 9 posesji na środkowym
odcinku ulicy Stropowej. Pas drogowy będący własnością Gminy Rzgów jest bardzo wąski
i w związku z tym Wykonawca dla prawidłowego wyprofilowania wjazdu musi
przeprofilować wjazd również w granicach własności właściciela posesji. Koszty tych prac
zamierza ponieść Gmina Rzgów. Bez ich wykonania właściciele nie mieliby dostępu do
własnych posesji z przyczyn od nich niezależnych. Założenia projektu mówiły o utrzymaniu
prac w granicach nieruchomości będących własnością Gminy dlatego Urząd nie wykonuje
prac (poza wymienionymi powyżej na działkach prywatnych). Gmina Rzgów nie finansuje
prac na działkach prywatnych, ponieważ jest to niezgodne z przepisami prawa.

W związku z powyższym postulaty podniesione w skardze przez skarżącą uznać należy za
bezzasadne.

Ponadto w drugiej części skragi skrążąca informuje, iż zgłaszała do gminy sprawę
podnoszenia gruntów na ul. Stropowej w Starowej Górze. W tym zakresie Burmistrz Rzgowa
przekazał skargę do Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa celem wszczęcia
postępowania administracyjnego w przedmiotowej sprawie. Komisja Skarg, Wniosków i
Petycji w pełni popiera takie postępowanie Burmistrza Rzgowa.

W przypadku ponowienia skargi przez Skarżącą i braku wskazania nowych okoliczności
zastosowanie będzie miał przepis art. 239 §1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256; ze zm.) zgodnie, z którym organ właściwy do jej rozpatrzenia
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy –
bez zawiadamiania Skarżącej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie

Radosław Pełka

 

Id: E10AFFB8-60ED-4145-ADE2-EDBBE15C448B. Podpisany Strona 1




